第 44 回大阪市屋外広告物審議会 会議録

１．日   時   令和 3 年 3月 5日（金） 10 時から 11 時 30 分

２．場   所   ウエブ会議により実施

３．出 席 者

（審議会委員）

                   井上会長、岡本委員、橋寺委員、阿部委員、今井委員、福田委員、

木多委員、川邊委員、悦委員、土屋委員、板田委員

          （大阪市側出席者）

            建設局

平田管財担当部長、石川管理課長、乗上適正化担当課長、

利岡管理課長代理、沼口担当係長、川道担当係長、芳野係員

４．議  題

       ・委員による会長の互選について

       ・都市景観における屋外広告物に関するガイドプランについて

５．議事要旨

・委員による会長の互選について

委員の互選により井上委員が会長に選任された。井上委員長が岡本委員を会長

職務代理者として指名した。

 ・都市景観における屋外広告物に関するガイドプランについて

   都市景観における屋外広告物に関するガイドプランの策定及びこの間の改正経過を

説明するとともに、現状の道頓堀地区の基準と課題を説明した。

道頓堀地区のガイドプランは広告物が多様化する中、看板の安全性を確保しつつ、

地域の実情を踏まえ有効なガイドプランになるよう、今後も検討していくことを確認

した。